Impresso em: 12/6/2024 as 15 horas e 26 minutos

Pag.: 1 de 1

>

BALANCO FINANCEIRO
Periodo: 01/05/2024 até 31/05/2024

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE LAMBARI PREVILAM

INGRESSOS

Receita Orcamentaria(l)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Educacao
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Seguridade Social
Outras Destinagdes de Recursos
Transferéncias Financeiras Recebidas(Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugao Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Recebimentos Extra Orgcamentarios(lil)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extra Orgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior(IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(V) = (1 + Il + Il +1V)

Exercicio Atual

1.266.070,47
0,00
1.266.070,47
0,00

0,00
1.230.237,14
0,00

0,00
35.833,33
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
375.466,05
0,00

0,00
151.023,67
224.442,38
34.342.705,28
34.342.705,28
0,00

35.984.241,80

Exercicio Anterior

9.358.222,72
0,00
9.358.222,72
0,00

0,00
8.933.796,64
0,00

0,00
424.426,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.307.158,17
86.101,69
10.639,05
1.903.550,95
5.306.866,48
29.134.197,41
29.134.197,41
0,00

45.799.578,30

DISPENDIOS

Despesa Orcamentaria(Vl)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Destinados a Educacao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinados a Seguridade Social
Outras Destinagdes de Recursos
Transferéncias Financeiras Concedidas(VIl)
Transferéncias Concedidas para a Execugao Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
Pagamentos Extra Orgamentarios(VIil)
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extra Orgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte(IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(X) = (VI + VII + VIII + 1X)

Exercicio Atual

767.923,19
0,00
767.923,19
0,00

0,00
749.534,81
0,00

0,00
18.388,38
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
303.445,15
8.429,20
0,00
150.957,46
144.058,49
34.912.873,46
34.912.873,46
0,00

35.984.241,80

Exercicio Anterior

9.391.861,69
0,00
9.391.861,69
0,00

0,00
9.058.951,23
0,00

0,00
332.910,46
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.079.232,63
57.414,94
644.124,06
1.826.687,01
1.551.006,62
32.328.483,98
32.328.483,98
0,00

45.799.578,30

SANDRO HENRIQUE QSES,\',%TSSS L f\i,rl?j 13;333'92‘;'62?“0“" BENEVIDES ANDRE DOS Qéiﬁﬁf&iifﬁﬁi e
LAMEU:02474929657  Dados: 2024.06.12 16:24:04 -03'00' SANTOS:04625054648 N 05020t 20300
SANDRO HENRIQUE LAMEU BENEVIDES ANDRE DOS SANTOS

CPF: 024.749.296 57

CRC: 081020 - MG

ﬁ FAC Consultoria e Sistemas Ltda - BH/MG - 0800 006 7873 - www.facsistemas.com.br - Versao: 400.02




		2024-06-12T15:32:32-0300
	BENEVIDES ANDRE DOS SANTOS:04625054648


		2024-06-12T16:24:04-0300
	SANDRO HENRIQUE LAMEU:02474929657




