Pág.: 1 de 1



## INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE LAMBARI PREVILAM **BALANÇO FINANCEIRO**

Período: 01/05/2024 até 31/05/2024

INGRESSOS		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária(I)	1.266.070,47	9.358.222,72
Ordinária	0,00	0,00
Vinculada	1.266.070,47	9.358.222,72
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00 1.230.237,14	0,00 8.933.796,64
Recursos Vinculados à Previdência Social - RFS  Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0.933.790,04
Recursos Vinculados à Seguridade Social	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	35.833,33	424.426,08
Transferências Financeiras Recebidas(II)	0,00	0,00
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00
Recebimentos Extra Orçamentários(III)	375.466,05	7.307.158,17
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	86.101,69
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	10.639,05
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	151.023,67	1.903.550,95
Outros Recebimentos Extra Orçamentários	224.442,38	5.306.866,48
Saldo do Exercício Anterior(IV) Caixa e Equivalentes de Caixa	<b>34.342.705,28</b> 34.342.705,28	<b>29.134.197,41</b> 29.134.197,41
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0.00
Depositos riestiturvois e valores viriodiados	0,00	0,00
TOTAL(V) = (I + II + III + IV)	35.984.241,80	45.799.578,30
DISPÊNDIOS		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária(VI)	767.923,19	9.391.861,69
Ordinária	0,00	0,00
Vinculada	767.923,19	9.391.861,69
Recursos Destinados à Educação	0,00	0,00
Recursos Destinados à Saúde	0,00	0,00
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS Recursos Destinados à Previdência Social - RGPS	749.534,81 0,00	9.058.951,23 0,00
Recursos Destinados à Seguridade Social	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	18.388,38	332.910,46
Transferências Financeiras Concedidas(VII)	0,00	0,00
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00
Pagamentos Extra Orçamentários(VIII)	303.445,15	4.079.232,63
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	8.429,20	57.414,94
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00	644.124,06
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	150.957,46	1.826.687,01
Outros Pagamentos Extra Orçamentários	144.058,49	1.551.006,62
Saldo para o Exercício Seguinte(IX)	<b>34.912.873,46</b>	32.328.483,98
Caixa e Equivalentes de Caixa Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	34.912.873,46 0,00	32.328.483,98 0,00
TOTAL(X) = (VI + VIII + VIII + IX)	35.984.241,80	45.799.578,30
SANDRO HENRIQUE LAMEU BE CPF: 024.749.296 57	NEVIDES ANDRÉ DO CRC: 081020 -	